



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	15.100.236,12	8.216.536,26	8.216.536,26	7.550.118,06	7.550.118,06	6.873.046,94
RECEITAS DE CAPITAL	40.850,00	722.163,72	722.163,72	20.425,00	20.425,00	73.125,00
SUBTOTAL	15.141.086,12	8.938.699,98	8.938.699,98	7.570.543,06	7.570.543,06	6.946.171,94
(-) DEDUÇÕES	2.693.219,32	1.581.100,02	1.581.100,02	1.346.609,66	1.346.609,66	1.331.548,26
Receitas de Operações de Créditos	0,00	104.500,02	104.500,02	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	413.055,26	283.500,00	283.500,00	206.527,63	206.527,63	289.762,10
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	20.899,98	20.899,98	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	6.146,58	0,00	0,00	3.073,29	3.073,29	10.950,21
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.280.164,06	1.172.200,02	1.172.200,02	1.140.082,03	1.140.082,03	1.041.786,16
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	12.447.866,80	7.357.599,96	7.357.599,96	6.223.933,40	6.223.933,40	5.614.623,68

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	14.644.904,54	7.322.452,27	7.322.452,27	8.397.876,89	8.397.876,89	5.226.942,38
(-) Juros e Encargos da Dívida	10.000,00	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	14.634.904,54	7.317.452,27	7.317.452,27	8.397.876,89	8.397.876,89	5.226.942,38
DESPESAS DE CAPITAL	1.803.095,46	901.547,73	901.547,73	296.666,06	296.666,06	354.988,34
(-) Deduções	147.000,00	73.500,00	73.500,00	107.110,56	107.110,56	197.533,79
Amortização de Dívida	147.000,00	73.500,00	73.500,00	107.110,56	107.110,56	197.533,79
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	16.291.000,00	8.145.500,00	8.145.500,00	8.587.432,39	8.587.432,39	5.384.396,93
RESULTADO	-16.284.853,42	-8.145.500,00	-8.145.500,00	-8.584.359,10	-5.783.937,37	-5.373.446,72
RESULTADO	-14.010.835,94	-6.973.299,98	-6.973.299,98	-7.447.350,36	-4.646.928,63	-4.342.610,77
RESULTADO	-3.843.133,20	-787.900,04	-787.900,04	-2.363.498,99	436.922,74	230.226,75

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
(I) Dívida Consolidada	-905.990,11	-905.990,11	-895.304,60	10.685,51	10.685,51
(-) Disponibilidade de Caixa	1.017.422,67	1.017.422,67	1.544.308,06	526.885,39	526.885,39
(-) Aplicações Financeiras	4.290.237,33	4.290.237,33	4.637.128,08	346.890,75	346.890,75
(-) Ativo Realizável	-44.205,52	-44.205,52	-43.888,42	317,10	317,10
(+) Restos a Pagar Processados	-1.255.290,41	-1.255.290,41	-424.765,53	830.524,88	830.524,88
(II) Dívida Consolidada Líquida	3.102.173,96	3.102.173,96	4.817.477,59	1.715.303,63	1.715.303,63
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	3.102.173,96	3.102.173,96	4.817.477,59	1.715.303,63	1.715.303,63